⁷⁹ *Ivi*, f. 271v: «Haec ex Maharecet de tertia sephirha quam binah id est intelligentiam appellant, quod Deus non sit agens quoddam naturale sed qui agat et in primis se ipsum intelligat quam Zulati interpretatur dei filius, id est ה בן יד id est Ben Iha, ex quo patet cabalistas in divina ista essentia et natura [-] personam patris in *cheter*, qui sit ingenuus et personam filii in ipsa intelligentia qui sit genitus».

⁸⁰ *Ivi*, f. 264v: «הַחִכְמָה *chokmah*, idest sapientia quod ad spiritum sanctum in primis spectat, qui ab Esaia Spiritus sapientiae nuncupatur (Is. 11, 2)».

As for several Christian Kabbalists (see *supra*), for Cicogna as well this triad is particularly suitable to represent the three Persons of the Christian Trinity, see *Ivi*: «Hae autem tres sephiroth praecipuae sunt in divinitatis arbore, quae personarum divinarum trinitatem in unitate substantiae aptissime nobis referunt».

⁸¹ *Ivi*, ff. 266r-266v: «Tu vero christiane lector, cui datum est nosse mysteria regni dei (Lc. 8, 10), in primis in hac figura observabis numerum denarium ipsarum sephiroth, quibus sive ascenderis, sive descenderis, ter ternarium numerum conficies, et ad unitatem pervenies. *Cheter* corona, *tipheret* pulchritudo, *iessod* fundamentum, trinitatem constituent, et in unitate desinunt malcut regnum, si vero ascenderis, et a malcut regnum inceperis, trinitatem constitues et pervenies ad unitatem *cheter* coronam. Idem consequeris si collaterales sephiroth accipias, et per istas vel ascendas vel descendas, per istas enim descendendo pervenitur ad malcut, regnum, et ascendendo ad *cheter*, coronam. Idem etiam resultat si medias sephiroth cum collateralibus coniungas, nempe *cheter*, *cochma* bina, et rursus *tipheret* *chesed* *hod*, et iterum *iessod* *nezac* *pachad*; superest malcut, unitatem in trinitate constituens. Quod si a malcut incipias, ipsa cum *nezac* et *hod* trinitatem fa-

downwardly, from the source of all things (*keter*) to the messianic vessel of all divine powers (*mal-kut*) and vice-versa,⁸² a geography that offers a compendium of all the celestial forces and of several Christian dogmas (such as the Trinity, the Incarnation, the divinity of the Messiah).

Now, we can understand Cicogna's fascination with the Kabbalistic wisdom better and especially with the Zoharic sefirotic interpretation of it. On the one hand, the scheme of the ten *sefirot* offers him an organizing principle, according to which he can easily connect the numberless names and attributes of God within a tenfold structure and eventually within the Trinitarian pattern that lies underneath.